virtutum certamen ingens exercent et agones; studet enim unusquisque clementior altero, benignior, humilior ac patientior inveniri; si quis autem sapientior cæteris fuerit, hic ita communis erga omnes et mediocris existit, ut secundum mandatum Domini, omnium minimus et omnium servus esse videatur. » Ecce qua ratione, quibus virtutibus Sancti illi donum prophetæ et miraculorum meruerunt et obtinuerunt; quin et hodie merentur et obtinent.

Denique quatuor sunt indicia, quibus verus Prophetæ et prophetia a pseudo-prophetæ falsisque oraculis secernitur et dignoscitur: *primum* est sanctitas; Prophetæ enim erant viri sancti; pseudo-prophetæ vero erant idololatæ, hæretici, impii, superbi, vani, luxuriosi, etc., ut etiamnum sunt; *secundum* est, quod vera prophetia conformis sit verbo Dei, fidei et doctrinæ Ecclesiæ, eique quasi judici se submittat: pseudo-prophetia vero utrique difformis est; quocirca nullius judicium aut censuram admittit; *tertium* est rei eventus; nam veræ prophetæ re ipsa eveniunt, falsæ neutiquam. Hoc signum dat Deus, *Deuter.* XVIII, 22. *Quartum*, vera prophetia utilis est ad ædificationem Ecclesiæ, prodestque pietati et moribus; pseudo-prophetia inutilis est, vana, curiosa, futile, imo noxia et pestilens. Ita S. Chrysostomus, hom. 19 in *Matt.*, et S. Petrus apud S. Clementem, lib. III *Recognit.* Accedunt non raro miracula, quæ vera et solida patrant Prophetæ, ficta vero et simulata pseudo-prophetæ.

Quatuor signa veri Prophetæ.

QUÆRITUR QUINTO:—Quisnam fuit habitus exterior Prophetarum? Respondeo *primo*: Nonnulli censent eodem sacro unctionis oleo ex eodem cornu, quo ex præscripto legis inungebantur sacerdotes et reges, inunctos quoque fuisse Prophetas. Verum hoc de unico duntaxat Elisæo legimus, scilicet eum jussu Dei unctum ab Elia, itaque auctoratum et quasi consecratum Prophetam. Ita enim Eliæ jussit Deus, *III Reg.* XIX, 16: de cæteris id non legimus; imo Isaías, cap. VI, 7, ait se constitutum Prophetam tactu Seraphini carbone ignito labia sua tangentis et purgantis; Jeremias vero voce divina, cap. I, 4. Eadem cæteri constituti et auctorati sunt Prophetæ. Accedit quod aliqui remote a Jerusalem et templo, imo in Samaria et Bethel apud idololatras prophetarint, ubi non erat oleum sacrum, quo ungí possent, nec idololatæ unctionem hanc permisissent. Quare non est verisimile omnes Prophetas oleo sacro unctos et consecratos fuisse. Ita a Castro, lib. IV *Proleg.* cap. V; quin et S. Chrysostomus, hom. 1 in *Epist. ad Rom.* initio ad illa verba: « Servus Jesu Christi, » et S. Augustinus, lib. I *Retract.* cap. XXVI.

Prophetæ an uncti oleo?

Secundo, vestis Prophetarum erat saccus, sive cilicium ex pilis hircorum, vel camelorum, vel equorum, etc., contextum. Patet id Isaiae XX, 2: « Solve, inquit, saccum de lumbis tuis, et calceamenta tua tolle de pedibus tuis. » Et Elias erat « vir pilosus, et zona pellicea accinctus, » *IV Reg.*

Vestie-bantur saceo.

cap. xviii. Et Zacharias, xiii, 4, loquens de falsis Prophetis habitum verorum assumentibus : « Nec operientur, inquit, pallio saccino; » Septuaginta, *veste cilicina*. Ubi S. Hieronymus asserit Prophetas, cum prophetarent, induisse cilicium, ut populum incitarent ad pœnitentiam. Idem docet Clemens Alexandrinus, lib. III *Strom.* Ita S. Joannes Baptista, pœnitentiae præco, vestitus erat cilio e pilis camelorum, et zona pellicea, *Matth.* iii, 4. Porro sacco huic, sive tunicae saccinæ vel cilicinæ injiciebant pallium, uti patet de Elia, qui pallium suum injiciens Elisæo, eum ad se sequendum et prophetandum vocavit, imo vi divina compulit, *III Reg. xix*, 17. Idipsum tradit Origenes, homil. 13 *in Numer.* Incedebant ergo Prophetæ tali, vel simili habitu, quali jam Patres Capuccini, quasi contemptores mundi, et prædicatores regni vitæque cœlestis. Sic qui olim a gentilismo ad christianismum convertebantur, rejecta toga, pallium inducebant, quasi modestiæ professores, et mundi contemptores, uti Tertullianus se fecisse narrat et gloriatur lib. *De Pallio*. Subinde jussu Dei alia quoque oraculis suis conformia assumebant et inducebant, uti Jeremias, cap. xxvii, 2, jussu Dei induit catenas et vincula, ut repræsentaret instantem captivitatem, in qua vinciendi erant Judæi aliæque gentes a Chaldæis. Eadem de causa jesus est Ezechiel cap. xii, 3, assumere habitum transmigrantis, et incedere raso capite, cap. v, 1.

Victus et gestus Prophetarum quales? *Tertio*, victus Prophetarum fuit sobrius, adeoque vilis et asper; vox gravis, oculi in coelum suspicentes, imo suspensi, vita austera et insolita, incessus motusque omnis ad modestiam et pietatem compositus, factusque ad commovendos et compungendos duros Judæorum animos; ita ut viderentur esse homines novi et alterius saeculi, ac quasi angeli e cœlo venientes, et legati a Deo missi ad homines convertendos. Hoc est quod ait Isaías, cap. viii, 18 : « Ecce ego et pueri mei, quos dedit mihi Dominus in signum, et in portentum Israel. » Ita Amos cibus erant symcomori, id est ficus fatuae et insipidæ, ut patet cap. vii, 14; Ezechielis, cap. iv, 12, panis hordeaceus subcinericus et aqua; Danielis, leguminæ : ea enim ipse refutatis cibis regiis poposcit, ideoque meruit donum prophetiæ, ut patet *Daniel.* I, 17; Joannis Baptistæ locustæ et mel silvestre, *Matth.* iii, 4. Sic filii Prophetarum victabunt oleribus, ut patet *IV Reg.* iv, 39. Similis fuit victus et vita Christi et Apostolorum, juxta illud Apostoli : « Castigo corpus meum et in servitatem redigo, ne forte, cum aliis prædicavero, ipse reprobus efficiar, » *I Corinth.* cap. ix, 27. Et : « Bonum est non manducare carnem, et non bibere vinum, » *Rom. XIV*, 21. Apostolus enim fuit perfectionis magister, et magis opere quam ore docuit, non solum præcepta, sed et consilia Evangelica, quale est non bibere vinum, nec edere carnem. Hinc rursum ait : « Usque in hanc horam

et esurimus et sitimus, » *I Corinth.* iv, 11. Quocirca abstemium fuisse Paulum, et nunquam bibisse vinum censem Baronius anno Christi 36. Porro S. Hieronymus, *Contra Jovin.*, cap. x, cum dixisset homines initio mundi, toto tempore quod diluvium præcessit, abstinuisse carnibus, æque ac vino (eas enim post diluvium primum concessas Noe, *Gen. IX*, 3, qui et primus vitæ plantavit, vinumque ex ea elicuit), subdit : « Postquam Christus venit in fine temporum, et extremitatem traxit ad principium, nec repudium nobis dare permittitur, nec circumcidimur, nec comedimus carnes, dicente Apostolo : Bonum est vinum non bibere, et carnem non manducare. Vinum enim cum carnibus post diluvium dedicatum est. » Sic Hegesippus, et ex eo S. Hieronymus, lib. *De Viris illustr.*, scribit de Jacobo fratre Domini : « Hic ex utero matris sue sanctus fuit, vinum et siceram non biberat, carnes nunquam manducavit. » S. Petrum lupinis, herbis et leguminibus victimasse tradit S. Gregorius Nazianzenus orat. *De amore pauper.* Sic et S. Marcum Alexandriæ cum suis Essæis quotidie jejunasse, ita ut vespere duntaxat pane et sale, aut herbis vescerentur ac aquam biberent, tradunt Eusebius, Josephus et Philo, lib. *De Essæis*. Rursum S. Hieronymus, epist. *ad Lucinum Bæticum* : « Utinam, ait, omni tempore jejunare possemus, quod in Actibus Apostolorum, diebus Pentecostes, et die Dominicæ apostolum Paulum, et cum eo credentes, fecisse legimus. »

Ex quibus locis Vincentius Consentinus, Doctor et Provincialis Ordinis Minimorum, libello hac de re edito probare contendit Christum et Apostolos nunquam carnes comedisse, et ad illud quod objici possit ex *Luc. XVIII*, 8 : « Manducate quæ apponuntur vobis, » respondet limitando, « quæ apponuntur, » scilicet vilia et modica, inter quæ carnes numerari nequeunt. Hoc cum grano salis accipiendum, nimirum hoc sensu, quod Apostoli abstinentiæ et ædificationis studiosi, utpote perfectionis magistri, vitarint, quantum honeste poterant, delicias, carnes et vina; non tamen ea religione et voto, quo faciunt Minimi. Nam si necessitas cogeret, aut si pietas et utilitas aliud suaderet, v. g. si invitati commode alium cibum habere non poterant, liberæ carnibus vescebantur. Hoc enim poscebat vita illorum Apostolica, ut per totum orbem discurrere, et cum omnibus agere vivereque possent, ut omnibus omnia fierent. Unde hoc eis permisum, imo præceptum est verbis jam citatis *Luccæ X*.

Denique mores, gestus et actiones omnes Prophetarum tales erant, ut viderentur esse homines tæ angelicæ terrestres. Ad hoc enim eos Deus mittebat in mundum, ut homines a terrenis cupiditatibus avocarent, et cœlestium desiderium eis imprimerent. Eadem de causa in mundum missus fuit S. Dominicus, qui quasi sui ævi Pau-